МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

01.04.2025 № 359/ОД

Об утверждении состава
Президиума Ученого совета ТГУ

В соответствии с п. 2.1 Положения работы Президиума Ученого совета
Томского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Президиума Ученого совета Томского

государственного университета:

Галажинский Эдуард Владимирович ректор университета, председатель
аттестационной комиссии Ученого
совета ТГУ, председатель

советник при ректорате по
стратегическому развитию-президент,
председатель комиссии Ученого совета
ТГУ по наградам, премиям и почетным
званиям, заместитель председателя

первый проректор, заместитель
председателя

ученый секретарь Ученого совета ТГУ,
секретарь

заведующий кафедрой гражданского
права, председатель Организационно
нормативной комиссии Ученого совета
ТГУ

Ворожцов Александр Борисович и.о. проректора по научной и
инновационной деятельности,
председатель Объединенного научно-
технического совета

Майер Георгий Владимирович

Дёмин Виктор Валентинович

Бухарова Оксана Владимировна

Болтанова Елена Сергеевна

Ивонин Иван Варфоломеевич

Кулижский Сергей Павлинович

Луков Евгений Викторович

Некрылов Сергей Александрович

заместитель проректора по научной и
инновационной деятельности,
председатель комиссии Ученого совета
ТГУ по академической этике

проректор по воспитательной и
социальной работе, председатель
комиссии Ученого совета ТГУ по
молодежной политике

проректор по образовательной
деятельности, председатель комиссии
Ученого совета ТГУ по развитию
образования

заведующий кафедрой российской
истории, председатель комиссии
Ученого совета ТГУ по культурно
историческому наследию ТГУ

Дарья Борисовна Криницына
758-185
academic-council@mail.tsu.ru

mailto:academic-council@mail.tsu.ru